
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
__________________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ__________________

20 ноября 2023 г. № 655

Об утверждении поправочного коэффициента к 
размеру частичной компенсации стоимости 
горячего питания и его размера в
общеобразовательных учреждениях Быковского 
муниципального района Волгоградской области

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 06.06.2022 № 46 «Об утверждении Порядка увеличения размера 
частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие
горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, предусмотренной
частью 2 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 
246- ОД, на одного обучающегося муниципальной общеобразовательной организации 
Волгоградской области в день», руководствуясь Уставом Быковского муниципального 
района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить поправочный коэффициент к размеру частичной компенсации стоимости 

горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего 
напитка, не менее одного раза в день, в общеобразовательных учреждениях Быковского 
муниципального района в размере 1,07 на период с 01.09.2024 по 31.05.2024.

Размер частичной компенсации стоимости горячего питания с учетом поправочного 
коэффициента составит:

1) обучающихся 1 - 4  классов в рамках предоставления субсидий из областного 
бюджета -  70,5 руб.;

2) обучающихся 5-11 классов (дети льготной категории) в рамках предоставления 
субвенции из областного бюджета-70,5 руб.;

3) обучающихся 1-11 классов (1-4 класс; 5-11 класс (дети льготной категории) из 
районного бюджета -  23,0 руб.;

4) обучающихся с ОВЗ и детей -  инвалидов, фактически посещающих образовательное 
учреждение -118,5 руб., из них завтрак -93,5 руб.; полдник- 25 руб.

2.Руководителям общеобразовательных учреждений при определении частичной 
компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не 
считая горячего напитка, не менее одного раза в день на одного обучающегося, применять 
поправочный коэффициент.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Быковского муниципального района О.В.Скворцову.

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г. и подлежит 
официальному размещению на сайте администпац»№Быковского муниципального района.

Глава
Быковского муниципального района А.В. Рычагов


